

# Anmeldelsesvejledning

## Kære anmelder!

Som aftalt modtager du her bogen til anmeldelse samt en anmeldelsesvejledning.

Læs venligst vejledningen igennem inden du starter, der er både regler for formalia samt procedurebeskrivelse.

God læselyst, vi glæder os til at læse din anmeldelse!



## Vejledning

*Kvinder, Køn & Forskning* anmelder værker som beskæftiger sig med metodiske, teoretiske og empiriske problematikker inden for kønsforskning. Anmeldelserne skrives af fagpersoner med kendskab til kønsforskning, og skal være forståelige for læsere uden kendskab til feltet.

Hele anmeldelsen med overskrift **må max fylde 7000 enheder inklusiv mellemrum.** Hvis det anmeldte værk er af særlig indholdsmæssig eller omfangsrig karakter, kan der muligvis gives tilladelse til, at anmeldelsen er lidt længere. Kontakt anmeldelsesredaktionen om dette.

## Forslag til anmeldelsens struktur

### *Værket præsenteres*

Bogens tema og pointer beskrives og der gives et indblik i de traditioner, som værket skriver sig ind i, eventuelt med udblik til andre forfattere og værker på området. En stringent gennemgang af hvert kapitel er sjældent en god måde at fremlægge en bogs indhold og betydning på. Det kan være mere befordrende at give et kort rids af bogens hovedpointer og således give mere plads til diskussion af bogen.

### *Værket diskuteres*

Anmeldelsen bør gå i dialog med værket både i forhold til teser, teoretiske referencerammer og i forhold til emnet. Gør gerne læseren klogere på både værket og emnet ved at sætte din egen faglighed i spil.

### *Værket vurderes*

Værkets kvalitet og anvendelighed i forskellige sammenhænge vurderes. Vurderinger skal underbygges af forklaringer, som det ikke kræver indsigt i feltets diskussioner at forstå. Anmeldelsen bør både forholde sig kritisk og vurdere værket på dets egne præmisser.

## Formalia

- Anmeldelsen skal have en selvstændig titel/overskrift, som anføres i KAPITALER.
- Herefter står oplysninger om værket i kursiv: *Fornavn Efternavn: Bogtitel. Forlag, Udgivelsesår, XXX sider. Pris: XXX kr.*
- Efter anmeldelsen anføres anmelderens eget navn, titel, fag og eventuelt ansættelsessted.
- Overskrifter inde i teksten angives med fed. Eksempelvis: *En god og nyttig bog*

# Anmeldelsesvejledning

---

## Litteraturliste

Sidst kan man indsætte en litteraturliste, hvis der er brugt henvisninger til anden litteratur end den anmeldte bog. Litteraturlisten skal have overskriften: LITTERATUR. Følgende forskrifter skal overholdes i litteraturlisten (se også <http://koensforskning.soc.ku.dk/kkf/skriveguide/>):

- **Værker:** Efternavn, Fornavnets initial(er). År. *Titel*. Udgave [undtagen 1. udgave].  
Udgivelsessted: Forlag.  
Eksempelvis: Rosenbeck, B. 1996. *Kroppens politik. Om køn, kultur og videnskab*. København: Museum Tusulanums Forlag.
- **Artikler i tidsskrifter:** Efternavn, Fornavnets initial(er). År. Artiklens overskrift. *Tidsskrift*. Årgang(nr), sidetal.  
Eksempelvis: Thing, M. 2000. Jøden og orientaleren. *Kvinder, Køn & Forskning*. 9(3), 21-38.
- **Bidrag i antologier:** Efternavn, Fornavnets initial(er). År. Kapitlets/Artiklens overskrift. I/In: (redaktørs) Efternavn, Fornavnets initial(er). ed./eds./red. *Antologiens titel*. Udgivelsessted: Forlag, sidetal.  
Eksempelvis: Spivak, G.C. 1992. French Feminism Revisited: Ethics and Politics. In: Butler, J. and Scott, J. eds. *Feminists Theorize the Political*. New York: Routledge, 54-85.

## Referencer i teksten

- Citater angives i ”gåseøjne”.
- Henvisninger til det anmeldte værk angives blot ved sidetal i parentes (s. 19).
- Henvisninger til andre værker angives med forfatter, årstal og sidetal i parentes, fx (Hansen 1978, 33).
- Flere referencer deles med semikolon, fx (Søndergaard 1978; Staunæs 2003).

## Procedure

Anmeldelser skal indsendes til: [kkfreview@soc.ku.dk](mailto:kkfreview@soc.ku.dk). Anmeldelsesredaktionen gennemgår anmeldelsen, og hvis den godkendes, sender vi den tilbage med korrektur og evt. forslag til forbedringer, som du bedes forholde dig til. Anmeldelsen bliver så lagt i *Kvinder, Køn & Forsknings* anmeldelsesbank, hvor den normalt ligger i max et år, inden den bliver publiceret.

## Copyright

Ved optagelse af en anmeldelse i *Kvinder, Køn & Forskning* overdrages copyright til tidsskriftet. *Kvinder, Køn & Forskning* forbeholder sig ret til at publicere anmeldelsen på nettet et år efter udgivelsen på papir i tidsskriftets Open Journal-bagkatalog gennem Det Kongelige Bibliotek.

Som tak for indsatsen sender vi et eksemplar af tidsskriftet, når det udkommer.

Med venlig hilsen  
Anmeldelsesredaktionen

**KVINDER  
&  
KØN  
FORSKNING**